

Wyniki konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie Sulejowskiego Parku Krajobrazowego

	Nazwa i adres organizacji	Data przesłania uwag	Zgłoszony wniosek	Uwzględniono / nieuwzględniono
1	Polski Związek Wędkarski Okręg w Piotrkowie Trybunalskim	25.02.2014 r.	<p>1. Wniosek o dopuszczenie do stosowania przez użytkowników łodzi wędkarskich silników spalinowych o mocy do 5 KM.</p> <p>2. Wyznaczenie strefy przepływowej na silnikach o mocy do 5 KM centralnie lub na prawym pozbawionym roślinności szuwarowej brzegu zbiornika pomiędzy stacją wędkarską i wyznaczoną w projekcie uchwały strefą</p>	<p><u>Wniosek uwzględniony</u></p> <p>1 i 2. W stosunku do konsultowanego projektu uchwały utworzono dodatkową strefę na Zbiorniku Sulejowskim dla łodzi motorowych o mocy silników do 4 kW. Strefa ta obejmuje obszar Zbiornika zawarty od linii łączącej miejscowość Zarzęcin z cyplem we wsi Lubiaszów do stacji Polskiego Związku Wędkarskiego w miejscowości Barkowice Mokre.</p>
2	MUKS Wiking przy MDK w Tomaszowie Mazowieckim	28.02.2014 r.	<p>1. Wniosek o podniesienie dopuszczalnego progu mocy silników do 80 kW</p> <p>2. Uściślenie przepisów dotyczących kar za naruszenie strefy bezwzględnie zakazu</p>	<p><u>Wniosek nieuwzględniony</u></p> <p>1. Zwiększenie mocy silników (w stosunku do zaproponowanej mocy w projekcie uchwały) dopuszczonych na Zbiorniku spowoduje znaczne zmniejszenie rangi jego ochrony jak i całego Sulejowskiego Parku Krajobrazowego. Zbiornik Sulejowski zajmuje 11,2% powierzchni Sulejowskiego Parku Krajobrazowego. Zarówno Zbiornik jak i Park należy rozpatrywać całościowo, a nie jako niepowiązane ze sobą elementy. Zbiornik Sulejowski jest jedną z głównych ostoi i koncentracji ptaków w skali województwa łódzkiego, w tym objętych ścisłą ochroną gatunkową np. bąka <i>Botaurus stellaris</i>, bączka <i>Ixobrychus minutus</i>, błotniaka stawowego <i>Circus aeruginosus</i>, kropiatki <i>Porzana porzana</i>, zielonki <i>Porzana parva</i>. Silne falowanie wody wynikające z dopuszczenia silników o dużej mocy stanie się dodatkowym czynnikiem płaszczącym ptactwo. Ruch wody wywołany falami może doprowadzić do niszczenia brzegów oraz stref ekotonowych, które występują wzdłuż brzegu Zbiornika.</p> <p>2. Brak podstawy prawnej uprawniającej sejmik województwa do określania kar za naruszenia zakazu użytkowania łodzi motorowych.</p>
3	Łódzki Klub Regatowy „Latający Holender”	03.03.2014 r.	<p>1. Wniosek o udostępnienie Zbiornika dla łodzi motorowych bez określenia mocy silników lub ewentualne ograniczenie mocy silników do 75 kW</p>	<p><u>Wniosek nieuwzględniony</u></p> <p>1. Zwiększenie mocy silników (w stosunku do projektu uchwały) dopuszczonych na Zbiorniku spowoduje znaczne zmniejszenie rangi</p>

			2. Propozycja wprowadzenia do uchwały zapisu o ograniczeniu prędkości ruchu (żeglugi) jednostek motorowych w obszarze 200-metrowego pasa wody przyjętego od linii brzegowej lub najdalej wysuniętego na powierzchnię wody punktu konstrukcyjnego pomostu (kei) dla cumujących jachtów do minimalnej bezpiecznej prędkości manewrowej i nie przekraczającej 10 km/h	<p>jego ochrony jak i całego Sulejowskiego Parku Krajobrazowego. Zbiornik Sulejowski zajmuje 11,2% powierzchni Sulejowskiego Parku Krajobrazowego. Zarówno Zbiornik jak i Park należy rozpatrywać całościowo, a nie jako niepowiązane ze sobą elementy.</p> <p>Zbiornik Sulejowski jest jedną z głównych ostoi i koncentracji ptaków w skali województwa łódzkiego, w tym objętych ścisłą ochroną gatunkową np. bąka <i>Botaurus stellaris</i>, bączka <i>Ixobrychus minutus</i>, błotniaka stawowego <i>Circus aeruginosus</i>, kropiatki <i>Porzana porzana</i>, zielonki <i>Porzana parva</i>. Silne falowanie wody wynikające z dopuszczenia silników o dużej mocy stanie się dodatkowym czynnikiem płoszącym ptactwo. Ruch wody wywołany falami może doprowadzić do niszczenia brzegów oraz stref ekotonowych, które występują wzdłuż brzegu Zbiornika.</p> <p>2. Ograniczenia dotyczące prędkości w obszarze 200-metrowego pasa wody będą trudne do stosowania i egzekwowania w praktyce. Ograniczenia te stanowiłyby „martwe” zapisy w uchwale.</p>
4	Lokalna Organizacja Turystyczna Zalewu Sulejowskiego i okolic	03.03.2014 r.	Wniosek o udostępnienie Zbiornika Sulejowskiego dla łodzi o mocy silników do 75 kW	<p><u>Wnioski nieuwzględnione</u></p> <p>Zwiększenie mocy silników (w stosunku do projektu uchwały) dopuszczonych na Zbiorniku spowoduje znaczne zmniejszenie rangi jego ochrony jak i całego Sulejowskiego Parku Krajobrazowego. Zbiornik Sulejowski zajmuje 11,2% powierzchni Sulejowskiego Parku Krajobrazowego. Zarówno Zbiornik jak i Park należy rozpatrywać całościowo, a nie jako niepowiązane ze sobą elementy.</p> <p>Zbiornik Sulejowski jest jedną z głównych ostoi i koncentracji ptaków w skali województwa łódzkiego, w tym objętych ścisłą ochroną gatunkową np. bąka <i>Botaurus stellaris</i>, bączka <i>Ixobrychus minutus</i>, błotniaka stawowego <i>Circus aeruginosus</i>, kropiatki <i>Porzana porzana</i>, zielonki <i>Porzana parva</i>. Silne falowanie wody wynikające z dopuszczenia silników o dużej mocy stanie się dodatkowym</p>
5	Tomaszowskie Towarzystwo Wioślarskie	03.03.2014 r.	Wniosek o udostępnienie Zbiornika Sulejowskiego dla łodzi motorowych bez określenia mocy silników	
6	Towarzystwo Przyjaciół Tomaszowa Mazowieckiego	03.03.2014 r.	Wniosek o udostępnienie Zbiornika Sulejowskiego dla łodzi motorowych bez określenia mocy silników	
7	Piotrkowski Okręgowy Związek Żeglarski	03.03.2014 r.	Wniosek o udostępnienie Zbiornika Sulejowskiego dla łodzi motorowych bez określenia mocy silników	

8	Stowarzyszenie Dolina Pilicy	03.03.2014 r.	Wniosek o udostępnienie Zbiornika Sulejowskiego dla łodzi motorowych bez określenia mocy silników	czynnikiem płoszącym ptactwo. Ruch wody wywołany falami może doprowadzić do niszczenia brzegów oraz stref ekotonowych, które występują wzdłuż brzegu Zbiornika.
9	Stowarzyszenie Rozwoju Smardzewic	03.03.2014 r.	Wniosek o udostępnienie Zbiornika Sulejowskiego dla łodzi motorowych bez określenia mocy silników	
10	WOPR w Tomaszowie Mazowieckim	03.03.2014 r.	Wniosek o udostępnienie Zbiornika Sulejowskiego dla łodzi motorowych bez określenia mocy silników	
11	Klub Żeglarski Horyzont	03.03.2014 r.	Wniosek o dopuszczenie łodzi z silnikami bez ograniczania mocy lub ograniczenie powinno dotyczyć łodzi z napędem o mocy powyżej 70-80 kW	
12	Tomaszowski Klub Żeglarski	03.03.2014 r.	Wniosek o całkowite zniesienie zakazu użytkowania łodzi motorowych lub dopuszczenie łodzi o mocy do 100 KM wraz z wyodrębnieniem stref wokół obszarów lęgowych ptactwa i gatunków zwierząt chronionych.	